Cada espaço, ambiente e iniciativa artístico-cultural, incluindo grupos, companhias, orquestras e 

corpos artísticos estáveis, bem como seus processos de produção e pesquisa continuada em 

diferentes linguagens artísticas receberá subsídio conforme o valor descrito no Anexo I, em parcela 

única. 

O valor total deste edital é de R$2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais). 

A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:  

Unidade Orçamentária: 38101 - Secretaria de Estado da Cultura; 

Programa de trabalho: 13.392.0059.2378 – (PROMOVER OS PROJETOS E 

PRODUÇÕES/EVENTOS DA CULTURA POPULAR/TRADICIONAIS E DO SEGMENTO DA CULTURA